SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
SETOR DE PLANEJAMENTO, PROJETOS E INFRAESTRUTURA
Avenida Paraná, nº 2.601, sala 402 – Bairro São José – Divinópolis, Minas Gerais – CEP: 35.501-170
(37) 3229-6801– semusaprojetos@gmail.com

CSJ

OFÍCIO SEMUSA/MANUTENÇÃO Nº 80/2025

Divinópolis, 08 de outubro de 2025.

Ilmo. Sr.
Israel Mendonça
Presidente da Câmara

c/c

Ilmo. Sr.
Josafá Anderson
Vereador

Assunto: Resposta ao requerimento nº 714/2025 - Câmara Municipal.

Prezado,

Cumprimentando-os cordialmente, e em atenção ao requerimento nº 714/2025 da Câmara Municipal
de  Divinópolis, no  qual  excelentíssimo  vereador  requer  informações  a  respeito  da  ampliação  da
estrutura física da Unidade Básica de Saúde Primavera.

 O  projeto  para  a  reforma  e  ampliação  da  estrutura  física  da  UBS  Primavera,  já  está  pronto  e  a
solicitação  do  processo  licitatório  foi  realizado.  Com  previsão  de  homologação  do  processo  em
dezembro de 2025.

Estou à disposição para demais esclarecimentos, que se fizerem necessários.

Atenciosamente

Hellen Augusta Assis Silva Campos
 Diretora de Manutenção

UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE  TIPO 1- BAIRRO PRIMAVERA

UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE
BAIRRO PRIMAVERA

ESPERA 01

VACINA

TRIAGEM

ODONTOLOGIA

CURATIVO

CIRCULAÇÃO
CIRCULAÇÃO

ATEND. MULTIPROF.

I.S.PAC.

GINECOLOGIA

I.S.PÚB. PNEI.S.PÚB.

BÁSICOS
CUIDADOS

AGENTES DE SAÚDE

GERÊNCIA

ALMOXARIF.

COPA

U
TI

LI
D

A
D

ES

A.R.R.S.

DML IS FEM.

CIRCULAÇÃO

RECEPÇÃO

IS MASC.

ES
C
O

V
Á
R
IO

ENFERMAGEMCON. MÉDICO

UTILIDADES

ESPERA ATEND. MULTIPROF. VACINA ESPERAENFERMAGEM

CONS. MÉDICO

ENFERMAGEM

IS MASC. IS FEM. AGENTES DE SAÚDE

BÁSICOS
CUIDADOS

RUA DOS FLAMBOYANTS

R
U

A
 D

A
S
 B

EG
Ô

N
IA

S
MURO H= 250m

M
U

RO
 H

=
 250m

M
U

R
O

 H
=

 2
50

m

ÁREA EXTERNA DESCOBERTA
(PERMEÁVEL)

PLANTA BAIXA - ANEXO UAPS PRIMAVERA
esc. 1/50

EDIFICAÇÃO EXISTENTE

C
A
LÇ

A
D

A

ACESSO
PRINCIPAL
AO ANEXO

ACESSO
SECUNDÁRIO

AO ANEXO

UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE  TIPO 1- BAIRRO PRIMAVERA

MURO H= 250m

PO
RT

Ã
O

 3
,0

0
X
 2

,5
0

m

Data de criação do documento: 08/10/2025 às 13:24:23

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

XO7        ZOK        3NR        540

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/XO7-ZOK-3NR-540

	Folhas
	Modelo

	Folhas
	Modelo

		2025-10-08T13:24:23-0300
	Assinatura Betha Cloud Hellen Augusta Assis Silva Cam - 07463399680
	Betha Sistemas